Информация
о результатах проведения проверки
муниципального бюджетного учреждения
«Осинский межпоселенческий центр народной культуры и молодежи»

Основание проведения проверки:  план финансово-аналитического управления администрации Осинского муниципального района Пермского края по осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок, на 2019 год.
Объект проверки: Муниципальное бюджетное учреждение «Осинский межпоселенческий центр народной культуры и молодежи» (МБУ «ЦНКиМ»). 
Тема проверки: Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в части законности совершенных финансовых и хозяйственных операций при осуществлении расчетов с поставщиками и подрядчиками за 2018 год.
Проверяемый период: с января 2018 года по декабрь 2018 года
Период проведения проверки: с 01 октября по 11 октября 2019 года.
Результаты проверки: 
В ходе проведенной камеральной проверки установлены следующие нарушения:
1. в  нарушение   части 2  статьи   264.1    Бюджетного    кодекса    Российской Федерации, п. 3 ст. 9 Федерального  закона  от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», п. 11 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010г. № 157н  (далее – Инструкция №157н), учреждением допущен факт несвоевременного  отражения в документах учета оказанной услуги;
2. в нарушение    пунктов 10, 11    Инструкции   №157н    учреждением допущены случаи несоответствия наименования приобретенного товара, оказанной услуги, отраженным в учете и информации, отраженной в первичных документах;
3. в нарушение части 2 статьи 264.1 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации,  пункта 2 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском   учете»,  пункта 3  Инструкции  №157н, пункта 26 СГС «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»,  утвержденного Приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н, учреждением допущены случаи принятия к учету    первичных документов, не содержащих обязательных реквизитов;
4. в нарушение пункта 1 статьи 11 Федерального закона  от  06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пункта 27 Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденного Приказом Минфина России от 29.07.1998 г. №34н, сверка   взаимных   расчетов    с   поставщиками    и    подрядчиками перед составлением годовой бухгалтерской (бюджетной) отчетности в 2018 году произведена  учреждением не в полном объеме;
5. в   нарушение  пункта 11  Инструкции  №157н  журналы   операций  № 4   за 2018 г.  не  подписаны   лицом, ответственным за его формирование;
Меры, принятые по результатам проверки:
1. По результатам рассмотрения акта и других материалов контрольного мероприятия принято решение об отсутствии оснований для направления объекту контроля представления, предписания, уведомления о применении бюджетных мер принуждения в связи с невозможностью их устранения.
[bookmark: _GoBack]2. МБУ ««ЦНКиМ»», с целью исключения нарушений в дальнейшей работе, направлено письмо с рекомендациями, в том числе рассмотрение вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности лиц, допустивших выявленные нарушения.
